



Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

6. november 2023

Folketingets Kulturudvalg har d. 1. november 2023 efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF), stillet mig følgende spørgsmål 2 ad (L 36), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Vil ministeren imødekomme Brancheforeningen af Danske Distributionsvirksomheders høringssvar fsva. forslaget om et minimumskrav til, hvor stor andel af støttede ugeavisers indhold, der skal udgøres af redaktionelt stof, f.eks. 20 procent, jf. L 36 - bilag 4?

Svar:

Det fremgår af det kommenteret høringsnotat om høring over forslag til lov om ændring af lov om mediestøtte (ændringer i mediestøtten, støtte til ugeaviser og støtte til publicistiske magasiner), side 16:

”Kulturministeriet bemærker, at det fremgår af lovforslaget, at kulturministeren fastsætter nærmere regler om støtte til ugeaviser, herunder hvad der anses som ugeaviser, betingelser og vilkår for tilskud, beregningsgrundlag, udformning af tilskudsordningen, krav til ansøgning, tidsfrister, krav til erklæringer, udbetaling af tilskud, tilbagebetaling af tilskud, regnskabsaflæggelse, revision, rapportering samt tilsyn og kontrol. Endvidere fremgår det af lovforslagets bemærkninger, at nærmere regler om betingelser for tilskud f.eks. kan være krav til redaktionelle årsværk, krav til at mediet skal være et selvstændigt medie med en ansvarshavende redaktør, andelen af redaktionelt indhold, andelen af selvstændigt journalistisk bearbejdet indhold, lokalt fokus i et geografisk afgrænset lokalt område, om indholdet har interesse for beboerne i et geografisk afgrænset område, om der er redaktionelt indhold fra forskellige kilder, udgivelsesfrekvens m.v. Det fremgår endvidere, at nærmere regler herom vil blive fastsat i bekendtgørelse. De dele af høringssvarene, der vedrører disse forhold, håndteres i forbindelse med bekendtgørelsen. Bekendtgørelsen vil blive sendt i offentlig høring.”

Det bemærkes i øvrigt, af der af bekendtgørelse nr. 1095 af 18. august 2023 om støtte til ugeaviser med materiel hjemmel på tekstanmærkning nr. 242 ad 21.11.62 til § 21 på finansloven for finansåret 2023 fremgår krav om andel af redaktionelt indhold. I bekendtgørelsen stilles krav om, at mediet har et indhold, hvor mindst 25 pct. af det samlede indhold er redaktionelt stof i form af artikler m.v., for at mediet kan opnå tilskud efter ordningen.

Udkast til bekendtgørelse der udmønter støtten til ugeaviser fra 2024 og frem, herunder krav til redaktionelt indhold, vil blive sendt i offentlig høring.

Med venlig hilsen

Jakob Engel-Schmidt